Quòd Iustinus Imperator cum in phrenitidem incidisset, Tiberius totius imperij administrationem capescit.

Caput XI.

HIS rebus auditis, Iustinus præ nimia insolentia ac superbia, sanitate animi, & prudentia ex mentis domicilio exturbata, casum qui acciderat, multo acerbius, quàm humana fert consuetudo, tulit: indeque in morbum,

111
 bum, quem Græci φρενιτιδ'α vocant, id est, mentis alienationem & insaniam incidit, adeo vt de cætero rerum, quæ gerebant, nullum omnino sensum haberet. Itaque Tiberius genere Thrax, qui facile primas apud Iustinum obtinuit, reip. capessit administrationem. Hunc Iustinus, ingenti collecto exercitu ad congregiendum cum Abaris iam pridem miserat. Qui quidem, militibus aspectum Barbarorū haud ferentibus, parum aberat, quin captus fuisset, nisi diuina prouidentia eum præter omnium opinionem seruasset, & in fines imperij Romani reduxisset incolumem. Quippe temerarijs Iustini institutis obsecutus, ipse cum tota Romana rep. in periculum venit penitus intereūdi, & amplum imperij Romani decus Barbaris cōcedēdi ad occupādum.

*Quod Traianus ad Chosroem legatione fungens,
 res Romanorum in integrum restituit.*

Caput XII.

PRoinde initum est mature consilium, rebus Romanis peropportunum & accommodatum, quo illud, quod temeritate peccatum erat, in integrum restitutum est. Nam mittitur ad Chosroem Traianus, vir eximius, ex ordine Senatorio, magno in honore ab omnibus tum ob cænos, tum ob singularem prudentiam habitus, non ex persona imperatoris, aut reip. legationem obiturus, sed pro Sophia duntaxat imperatricē verba factururus. Nam scripsit illa literas ad Chosroem, quibus apud illum de viri calamitate, deque rep. Principe ordata conquesta est, & quod non oporteat illum in mulierem viduam, in Imperatorem iacentem & afflictum, in reip. desertam opeque destitutam impetum facere. Nam ei olim morbo diuexato nō modo parem benignitatem declaratam, verū etiam optimos quosq; medicos à rep. Romana ad ipsum missos, qui eum morbo leuarent. Quibus verbis persuasus fuit Chosroes: & quamquam in res Romanorū extemplo erat incursionem factururus, tamen ad triennium paciscitur inducias pro partibus versus orientem, simulque decretum fuit, vt Armenia similifrueretur conditione, nullumque bellum ibi gereretur, neq; quisquam partibus ad Orientem vergentibus quicquam faceretur molestiæ. Dum hæc geruntur, in Oriente, Ser-
 mium

mium oppidum à Barbaris capitur: quòd quidem fuerat iam olim à Gepædis occupatum, postea ab eisdem Iustino traditum.

De cooptato in imperium Tiberio & moribus eiusdem.